
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

XJL 2023 г. №. 

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани 
от 30.05.2023 № 7449 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 

города Рязани начальнику управления капитального строительства» 

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации 

города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань, решением Рязанской городской Думы от 29.05.2023 № 133-III 

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани Е.Б. 

Сорокиной», постановлением администрации города Рязани от 30.05.2023 № 7435 

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города 

Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  
1. Внести в постановление администрации города Рязани от 30.05.2023 № 7449 

«О делегировании отдельных полномочий главы администрации города Рязани начальнику 

управления капитального строительства» изменения, изложив пункт 1 в следующей 

редакции: 

«1. Делегировать начальнику управления капитального строительства полномочия 

по рассмотрению и подписанию: 

1. Постановлений и распоряжений администрации города Рязани: 

1.1.1. О внесении изменений в разрешение на строительство объектов капитального 

строительства. 

1.1.2. О внесении изменений в разрешение на ввод законченных строительством 

объектов в эксплуатацию. 

1.1.3. О согласовании (отказе в согласовании) самовольного переустройства и (или) 

самовольной перепланировки жилого помещения. 

1.1.4. О согласовании (отказе в согласовании) переустройства и (или) перепланировки 

помещения в многоквартирном доме. 



2 

1.1.5. О переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое 

(жилое) помещение. 

1.1.6. О приведении самовольно переустроенного и (или) перепланированного 

помещения в многоквартирном доме в прежнее состояние. 

1.1.7. О присвоении, изменении, отказе в присвоении адреса объектам адресации 

на территории города Рязани. 

1.1.8. Об аннулировании (погашении), отказе в аннулировании (погашении) адреса 

объектам адресации на территории города Рязани. 

1.1.9. Об утверждении проектной документации (изменений в проектную 

документацию) на строительство, капитальный ремонт, ремонт и реконструкцию 

муниципальных объектов. 

1.1.10. О признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 

или реконструкции. 

1.1.11. О внесении изменений и отмене вышеназванных постановлений 

и распоряжений. 

1.2. Решений о согласовании (отказе в согласовании) переустройства и (или) 

перепланировки помещения в многоквартирном доме. 

1.3. Уведомлений о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения 

в нежилое (жилое) помещение. 

1.4. Разрешений на строительство объектов капитального строительства. 

1.5. Отказов в выдаче разрешений на строительство объектов капитального 

строительства. 

1.6. Разрешений на ввод законченных строительством объектов в эксплуатацию. 

1.7. Отказов в выдаче разрешений на ввод законченных строительством объектов 

в эксплуатацию. 

1.8. Решений об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании 

его адреса. 

1.9. Уведомлений о соответствии указанных в уведомлении о планируемом 

строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового 

дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома на земельном участке. 

1.10. Уведомлений о несоответствии указанных в уведомлении о планируемых 

строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства 

или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или 



3 

садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке. 

1.11. Уведомлений о соответствии построенных или реконструированных объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям 

законодательства о градостроительной деятельности. 

1.12. Уведомлений о несоответствии построенных или реконструированных объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям 

законодательства о градостроительной деятельности. 

1.13. Решений о признании (об отказе в признании) жилого дома садовым домом 

или садового дома жилым домом. 

1.14. Актов освидетельствования проведения основных работ по строительству 

объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен 

и кровли) или проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного 

строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) 

реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого 

помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской 

Федерации. 

1.15. Извещений о приеме уведомлений о планируемом сносе объектов капитального 

строительства. 

1.16. Извещений о приеме уведомлений о завершении сноса объектов капитального 

строительства. 

1.17. Решений об отказе в предоставлении услуги «Направление уведомления 

о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении 

сноса объекта капитального строительства» (далее - услуга). 

1.18. Решений об отказе в приеме документов для предоставления услуги.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы адм^ . _ В.Е. Артемов 


